

Số 44- KH/ĐUK

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị giao ban đánh giá 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 88-KH/TU, ngày 24/4/2023 của Tỉnh ủy Phú Thọ về tổ chức Hội nghị giao ban đánh giá 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị với những nội dung cụ thể như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

- Đánh giá toàn diện công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; đánh giá kết quả, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và đề ra giải pháp thiết thực, khả thi để tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng, Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Hội nghị lần thứ tư, Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”.

- Kịp thời biểu dương các tập thể tiêu biểu, cá nhân điển hình tiên tiến có nhiều thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2023. Qua đó nhân rộng những cách làm hay, sáng tạo trong thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị một cách hiệu quả, thiết thực.

### 2. Yêu cầu

Tổ chức hội nghị hiệu quả, nghiêm túc, thiết thực, tiết kiệm gắn với các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 133 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2023); kỷ niệm 112 năm ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2023).



## II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

**1. Hình thức:** Hội nghị tổ chức theo hình thức trực tuyến từ điểm cầu của Ban Tuyên giáo Trung ương đến cấp tỉnh, cấp huyện.

**2. Thời gian:** 0,5 ngày, dự kiến ngày 19/5/2023 (sẽ có thông báo sau).

### 3. Địa điểm, thành phần dự hội nghị

- **Địa điểm:** Điểm cầu Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (Hội trường tầng 2 - Cơ quan Đảng ủy Khối).

- **Thành phần:** Các đồng chí Thường trực, uỷ viên Ban Thường vụ, uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối; trưởng, phó các ban xây dựng Đảng, Văn phòng và đoàn thể Khối; báo cáo viên Đảng bộ Khối; toàn thể cán bộ, đảng viên Cơ quan Đảng ủy Khối; đại diện tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm tư tưởng, đạo đức phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2023 được Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh tặng Bằng khen và Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tặng Giấy khen (có giấy mời riêng).

### 4. Nội dung, chương trình hội nghị

**\* Từ 7h30' - 8h00':**

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức trao Bằng khen của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh và Giấy khen của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, giai đoạn 2021 - 2023.

**\* Từ 8h00' - 11h30':** Thực hiện theo nội dung, chương trình của Hội nghị Trung ương, cụ thể như sau:

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị.

- Đánh giá kết quả 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, làm rõ ưu điểm, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân.

- Giải đáp thắc mắc, tiếp thu những đề xuất, kiến nghị, xác định nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao hơn nữa hiệu quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW trong những năm tiếp theo.

### 5. Market hội nghị

**\* Từ 7h30' - 8h00':** Hội nghị của Đảng ủy Khối.

**ĐẢNG BỘ TỈNH PHÚ THỌ**  
**ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH PHÚ THỌ**  
**KHEN THƯỞNG**  
**CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN CÓ THÀNH TÍCH XUẤT SẮC**  
**TRONG HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH**  
**HỒ CHÍ MINH GIAI ĐOẠN 2021 - 2023**

*Việt Trì, ngày 19 tháng 5 năm 2023*



\* Từ 8h00' - 11h30': Hội nghị của Trung ương (nền đỏ, chữ vàng)

### **BAN TUYÊN GIÁO TRUNG ƯƠNG**

HỘI NGHỊ GIAO BAN TOÀN QUỐC ĐÁNH GIÁ 02 NĂM THỰC HIỆN  
KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ TIẾP TỤC THỰC HIỆN  
CHỈ THỊ 05-CT/TW “VỀ ĐẨY MẠNH HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG,  
ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”

*Việt Trì, ngày 19 tháng 5 năm 2023*

### **III. KINH PHÍ**

Giao Văn phòng chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu chuẩn bị kinh phí khen thưởng và tổ chức hội nghị.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối**

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị cấp Khối; xây dựng báo cáo kết quả 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, tham mưu danh sách khen thưởng.

- Tham mưu lựa chọn 01 tập thể, 01 cá nhân có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh giai đoạn 2021 - 2023 trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy khen thưởng.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu, cơ sở vật chất phục vụ hội nghị.

- Tham mưu hướng dẫn, chỉ đạo các chi, đảng ủy cơ sở đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền về kết quả 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị gắn với biểu dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến.

#### **2. Văn phòng Đảng ủy Khối**

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Đảng ủy chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu, các điều kiện cơ sở vật chất và phục vụ hội nghị. In giấy khen, dự trù kinh phí, maket hội nghị; bố trí biển tên Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh đặt tại hội nghị.

- Trực tiếp liên hệ với Viễn thông Phú Thọ (VNPT), Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan liên quan bảo đảm các yếu tố kỹ thuật phục vụ hội nghị tại điểm cầu cấp Khối.

- Thực hiện công tác tổ chức hội nghị cấp Khối, tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

- Tham mưu văn bản triệu tập hội nghị; giấy mời các tập thể, cá nhân được BCH Đảng bộ tỉnh và BTV Đảng ủy Khối khen thưởng; giấy mời phóng viên Đài PTTH tỉnh đưa tin hội nghị.



### 3. Các chi, đảng ủy cơ sở

- Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị gắn với việc học tập chuyên đề năm 2023 "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên tiên phong, gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, đủ năng lực đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ" bảo đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả.

- Chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền tạo sức lan tỏa mạnh mẽ kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch của BTV Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tổ chức hội nghị giao ban đánh giá 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh", đề nghị các chi, đảng ủy cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện. /

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,
- Thường trực, BTV ĐUK,
- Các chi, đảng ủy cơ sở,
- Trang TTĐT Đảng ủy Khối,
- Lưu VT, BTG.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Lưu Ngọc Trâm**